bulan Maulid atau bulan Rabiul Awal merupakan tradisi turun temurun

masyarakat pemeluk agama Islam di Kalimantan Selatan. Tradisi berisi

Gambar 13.11

dan hormat terhadap cucu Nabi

Muhammad Saw. yaitu Hasan dan

Husein bin Ali bin Abi Thalib yang

meninggal dalam peperangan

di Karbala, Irak pada tanggal 10

Muharam 61 Hijriah (681 M). Tradisi ini

dilakukan oleh masyarakat Pariaman,

Minangkabau dan Bengkulu.

6) Adat Melayu

Tradisi adat Melayu ini terjadi